Represje nie tylko nie zahamowały rozwoju instytutów, lecz nawet wzmocniły tendencję do powstawania nowych, szczególnie żeńskich, ukrytych, czyli bezhabitowych, prowadzących różnego

<sup>11</sup> Prawo Kanoniczne 12 (1969) nr 1-2, s. 318-319.

<sup>12</sup> Ukaz najwyższy o Klasztorach Rzymsko-Katolickich w Królestwie Polskiem i dodatkowe do tegoż Ukazu przepisy, dnia 27 października (8 listopada) 1864 r. Dziennik Praw, t. 62, s. 407-447; Przepisy dotyczące utrzymania zarządu Klasztorów Rzymsko-Katolickich w Królestwie Polskiem, 22 listopada (4 grudnia), Dziennik Praw t. 62, s. 15-37.

rodzaju działalność religijną. Sam o.